tolicis facultatibus Nobis benigne tributis per praesens Rescriptum S. Congregationis super Disciplina Regulari sub die 18 decembris 1899 (A. N. 184929), ad alium annum prorogamus Oratori P. Salvatore Pons Indultum diei VI decembris anni 1898, manendi scilicet extra claustrum. Interim vero provideat ut condiciones in eo positaee plenum effectum sortiantur, eiusque propterea servetur forma ac tenor. = Datum Romae ex Collegio S. Monicae 9 ianuarii 1900. = Fr. Thomas Rodriguez, Generalis O. S. A. = Fr. Alphonsus Semenza, O. S. A., pro-Secretarius³⁰⁷.

AVall. leg. 142, f. 353rv.

132

Romae, 28 novembris 1900.

Congregación de Obispos y Regulares. Autoriza a la Provincia de agustinos de Filipinas para poder admitir como hermanos conversos jóvenes comprendidos entre los diecisiete y veinte años, con las condiciones que se expresan.

Beatissime Pater.

Fr. Thomas Fito, Vicarius Provincialis Insularum Philippinarum, Ordinis Eremitarum S. Augustini, ad pedes S. V. provolutus humilliter exponit, quod magna conversorum penuria laborat praefata Provincia, ita ut impossibile sit ad omnia et quamplurima servitia attendere, quae collegia et domus in Hispania existentes et etiam missiones in diversis orbis regionibus stabilita exigunt (?), eo quod paucissimae sunt vocationes ad statum laicorum post annos viginti expletos, ratione praesertim ob servitium militare. E contra abundant vocationes a decem et septem annis usque ad vigesimum, quapropter Orator enixe S. V. deprecatur, ut eidem facultas concedatur accipiendi tamquam conversos iuvenes, qui saltem decem et septem annos compleverint, qui, si per sex menses in habitu regulari in domibus nostris commoraverint, a servitio militari dimuntur. Et pro gratia, &a.

Vigore specialium facultatum a Ssmo. Domino Nostro concessarum, sacra Congregatio Emorum. et Rmorum. S. R. E. Cardinalium, negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita,

307) El 25.12.1900, el entonces General de la Orden, Fr. Tomás Rodríguez, accedió en sentido favorable a las decisiones de la Congregación: AVall. leg. 1289, f. 287.

audito voto P. Procuratoris Generalis Ordinis, necessarias et opportunas facultates benigne tribuit P. Priori Generali, ad hoc ut pro viginti tantum casibus providere possit ac valeat; ita tamen ut enunciati iuvenes ad novitiatum non admittantur nisi expleta praescripta aetate. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Romae, 28 novembris 1900.= Fr. H. M. Gotti, Praefectus .

AVall. leg. 1289, ff. 286-287.

Congregación de Propaganda Fide. "Decreta pro regularibus Dominicanis, Franciscanis, Augustiniensibus et Iesuitis in Iaponia contententibus".

Congregatio de Propaganda Fide habita die XIII iunii MDCXXV.

Ad relationem Illmi. Domini card. Millini¹, sacra Congregatio, in causa iaponica inter regulares Dominicanos, Franciscanos, Augustinianos ex una, et Patres Societatis Jesu ex altera partibus, infrascripta edidit decreta:

1. Generales praedictorum ordinum et instituti moneantur, ne ullo modo permittant eorum religiosos in Iaponia et aliis Indiarum Orientalium provinciis inter se contendere, sed omni qua poterunt diligentia eos concordare esse, et uno spiritu unoque humore Christo Domino et novis illis ecclesiis inservire curent; quo facilius contingat, decretum circa missionarios ad Indias destinandos editum in Congregatione die 2 maii coram Sanctissimo habita observare studeant².

2. Constitutio fel. rec. Pauli V die 11 iunii 1608 edita a Mendicantibus et aliis in ea nominatis diligenter observetur, tam quoad iter et transitum ex Europa ad Iaponiam ac alia loca³ in illa Constitutione expressa, quam quoad sacramentorum administrationem et verbi Dei praedicationem de Ordinariorum licentia, iuxta Cons-

1) Juan Garzias Millini o Mellini; romano; creado cardenal por Pablo V el 11.6.1606; muere en Roma el 2.10.1629: cfr. GAUCHAT, *Hierarchia catholica*, IV, p. 10.

2) En 1615 las religiones de S. Francisco, Santo Domingo y San Agustín habían propuesto a S. M. ciertos puntos de vista, que tendían a favorecer a los religiosos de sus respectivos Institutos, en contra de lo que defendían y practicaban los Jesuitas. La carta de los Superiores Mayores de las Ordenes citadas existe en AGI, Aud. de Filipinas, 1; reproducida parcialmente en PASTELLS, *Historia general de Filipinas*, VI, pp. 100-102.

3) Decía a este respecto otra Congregación del 9.11.1626: "Referente eodem Illmo. Card. Borgia, disensiones rursus exortas inter Patres Societatis Iesu et Regulares Dominicanos, Franciscanos et Augustinianos circa ingressum in Iaponiam, istis servandam esse postremam Pauli V Constitutionem de hac materia editam contententibus, ut scilicet liceat tam per orientales quam per occidentales Indias in Iaponiam ingredi, illis et contra observandam esse Clementis octavi constitutionem praetendentibus, ut scilicet liceat per Indias orientales tantum ad illam insulam transire, Sanctissimus hunc articulum commisit Illmis. DD. Cardinalibus Millino, Borgiae et Sassetto ut, auditis partibus, illum examinent, et deinde sententiam suam in alia Congregatione referant": *APF. Acta. ad ann. 1626*, f. 133.

titutionem fel. rec. Clementis VIII die 12 decembris 1600 editam, et ab eodem Paulo V in hac parte confirmatam; nam per huiusmodi Constitutiones S. Congregatio censuit omnium Mendicantium et Patrum Societatis Iesu privilegiis quoad praedicta⁴, scilicet sacramentorum administrationem et verbi Dei praedicationem, esse sufficienter derogatum. Ne tamen praedictorum locorum populi spiritualibus huiusmodi adiumentis ob ministrorum penuriam de facili priventur, Episcopi et Ordinarii locorum in licentis administrandi sacramenta et praedicandi concedendis prompti sint ac faciles, easque nonnisi in causis urgentioribus Religiosis denegent⁵.